

# BDS Mecklenburg-Vorpommern e. V.

Landesverband 10 im Bund Deutscher Sportschützen 1975 e. V.

# **Sportleiter Wurfscheibe** und Silhouette

Andreas Aßmann e-mail: assmann-bds@kabelmail.de

an alle Mitglieder des BDS M-V e. V. Sportschützen und Jäger

Ausschreibung Offene Landesmeisterschaft 2023 **Trap und Skeet** 

09:00 bis 16:00 Uhr 01. Juli 2023

Schießstand Kiebitzmoor e. V. Vielbeck 4, 23936 Grevesmühlen

Zur Austragung kommen die Disziplinen Wurfscheiben-Schießen Trap und Skeet laut BDS-Sporthandbuch, Teil Langwaffen L8 mit den Regelnummern 4700, 4701 und 4702. Die Schusszahl wird entsprechend des SHB auf 45 Tontauben festgelegt. Die Wurfscheibe wird durch den Schützen "abgerufen" (kein Abwinken).

Gemäß Ziffer A 3.04 BDS SHB werden die Mindeststarterzahl pro Disziplin / Wettbewerbsklasse auf fünf, in der Jugendklasse auf drei Starter festgelegt. Melden sich nicht genug Starter an, werden die Wettbewerbsklassen nach Ziffer A 3.09 zusammengefasst. Neben den ausgereichten Urkunden und Medaillen für jede zustande gekommene Klasse erhalten die drei Erstplatzierten in den Disziplinen Trap (Regelnummer 4700) und Skeet (Regelnummer 4701) einen Pokal (Gesamtwertung).

Teilnahmeberechtigt an der Offenen Landesmeisterschaft sind alle Mitglieder des BDS M-V e. V. mit gültiger Jahresmarke 2023 sowie alle Sportschützen und Jäger, sofern die Anmeldung rechtzeitig im BDS-Onlinesystem erfolgt und die Startgebühr bezahlt wird.

Die Startgebühr beträgt für die Disziplin Trap 23,00 € und für die Disziplin Skeet jeweils 27,00 €.

Zahlbar ist die Startgebühr vor Ort in bar oder per EC-/Kreditkarte bzw. vorab per Überweisung auf das Verbandskonto:

Empfänger: Landesverband 10 BDS M-V e. V.

Bank: Deutsche Skatbank

IBAN: DE77 8306 5408 0005 2968 97 Verwendungszweck: LM Trap und Skeet, Vorname Name

BDS M-V e. V. Landesverband 10 Prahmstraße 19 18273 Güstrow

Telefon: E-Mail: Internet:

0 38 43 / 72 82 51 info@bds-lv10.de www.bds-lv10.de Amtsgericht: Rostock VR 3470

Präsidium: Falko Dobbert Norman Neuenfeldt Mario Wiebke Axel Zarmstorf

Bank: BIC: IBAN:

Deutsche Skatbank GENODEF1SLR DE77 8306 5408 0005 2968 97

Steuernr.: 081/142/02674

Die Buchung der Starts samt Rotten-Einteilung muss bis spätestens 29.06.2023 im BDS-Onlinesystem erfolgen. Ohne Zeitreservierung ist der Meldeschluss am Wettkampftag um 12:00 Uhr. Zeitreservierungen werden in jedem Fall vorrangig berücksichtigt. Bitte nutzt die Onlineanmeldung! Teilnehmer, die nicht Mitglied im LV10 sind, können sich auch formlos bei Herrn Uwe Dworacek (E-Mail: auswertung@bds-lv10.de / Telefon: 01 74 / 3 73 13 63) anmelden.

Alle Teilnehmer haben sich rechtzeitig auf den jeweiligen Ständen einzufinden. Die Anmeldung vor Ort (Empfang der Startkarten) hat bei Startterminen bis 12:00 Uhr mindestens 30 min und bei Startterminen nach 12:00 Uhr mindestens 60 min vor dem ersten Starttermin zu erfolgen. Wer zu spät kommt, hat keinen Anspruch auf Teilnahme, ebenso, wer zur Startzeit seiner Rotte nicht angetreten ist.

Alle Teilnehmer haben sich einer Waffen- und Munitionskontrolle zu unterziehen. Entsprechend der Sportordnung können Schützen zu Helferdiensten herangezogen werden.

Mit der Anmeldung zur Veranstaltung erkennen die Teilnehmer die Ausschreibung an. Mit der Teilnahme an der Veranstaltung erklärt sich der Teilnehmer damit einverstanden, dass seine für die Veranstaltung benötigten Daten und die im Wettkampf erzielten Ergebnisse erfasst und in Papierlisten, Aushängen und auf der Webseite des BDS M-V veröffentlicht werden. Der Teilnehmer der vorgenannten Veranstaltung erklärt sich auch damit einverstanden, dass Bilder von ihm, die im Rahmen der Veranstaltung (z. B. Siegerehrung oder beim Wettkampf) entstanden sind, über die Verbandsmedien oder die Webseite des BDS M-V veröffentlicht werden dürfen.

Wir wünschen allen Teilnehmern einen fairen und erfolgreichen Wettkampf.

Der Landesvorstand

# Anfahrt:

## aus Lübeck kommend

vor Grevesmühlen zum Gewerbegebiet Nordwest bis zum Ende der Straße. dann links ca. 1 km, erste Ampel links

nach ca. 2 km auf der rechten Seite: Schießstand Kiebitzmoor

### aus Schwerin kommend

bis zur 2. Ampel fahren, dort links auf die B105 Richtung Lübeck

an der 3. Ampel rechts, nach ca. 2 km auf der rechten Seite: Schießstand Kiebitzmoor

#### aus Wismar kommend

an der 3. Ampel rechts fahren

nach ca. 2 km auf der rechten Seite: Schießstand Kiebitzmoor

Weitere Informationen mit Anfahrtsskizze findet ihr unter: www.kiebitzmoor.de.

BDS M-V e. V. Landesverband 10 Prahmstraße 19 18273 Güstrow

Telefon: E-Mail: Internet:

0 38 43 / 72 82 51 info@bds-lv10.de www.bds-lv10.de Amtsgericht: Rostock VR 3470

Präsidium: Falko Dobbert Norman Neuenfeldt BIC: Mario Wiebke Axel Zarmstorf

Deutsche Skatbank Bank: GENODEF1SLR DE77 8306 5408 0005 2968 97 IBAN:

Steuernr.: 081/142/02674